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П Р И К А З 

 
СП № 41 от 12 октября 2024 года 
 
 

«Об утверждении решения аттестационной всероссийской коллегии 
судей Общероссийской общественной организации 

«Федерация синхронного плавания России» 
 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, 
внесенными приказами Минспорта России от 30 марта 2021 г. № 188 
(зарегистрирован Минюстом России от 30 апреля 2021 г., регистрационный 
№63317), и квалификационными требованиями к спортивным судьям по 
виду спорта «синхронное плавание», утвержденными приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2017 г. № 1085.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Утвердить Решение аттестационной комиссии Всероссийской коллегии 
судей ООО «Федерация синхронного плавания России» от 12 октября 2024 
года о прохождении и сдаче квалификационного зачета (экзамена) по 
правилам вида спорта «синхронное плавание»: 
 
Приложение №1: список спортивных судей, успешно сдавших 
квалификационный зачет (экзамен) по виду спорта «синхронное плавание» 
для судей-арбитров 
 
Приложение №2: список спортивных судей, успешно сдавших 
квалификационный зачет (экзамен) по виду спорта «синхронное плавание» 
для технических контролеров 
 
 
Председатель ВКС России      И.В. Бутузова 
 

 

  



 

 

Приложение №1 

СПИСОК 
спортивных судей, успешно сдавших квалификационный зачет (экзамен) по виду 

спорта «синхронное плавание» для судей-арбитров. 
№  
п/п ФИО Субъект Категория 

1 Абрамова Алена Александровна Краснодарский край 1 
2 Аймагамбетова Эльвина Арсеновна Республика Башкортостан б/к 
3 Александрия Ольга Викторовна Краснодарский край б/к 
4 Артемова Екатерина Андреевна Свердловская область 3 
5 Бабко Анна Олеговна Приморский край 2 
6 Багирова Елизавета Романовна Приморский край 1 
7 Барчо Олеся Ильинична Краснодарский край б/к 
8 Башина Екатерина Алексеевна Москва 1 
9 Белоглазова Юлия Вячеславовна Республика Татарстан ВК 
10 Белякова Анастасия Сергеевна Саратовская область б/к 
11 Бичун Александра Дмитриевна Республика Беларусь б/к 
12 Бондарева Лида Александровна Самарская область 1 
13 Бородина Анна Ивановна Ростовская область 1 
14 Вепренцева Ирина Александровна Нижегородская область 3 
15 Владимирович Светлана Михайловна Ленинградская область ВК 
16 Гайнуллина Ксения Александровна Оренбургская область б/к 
17 Гарбуз Мария Вячеславовна Москва 1 
18 Герасимова Ангелина Сергеевна Санкт-Петербург 1 
19 Гербер Кристина Константиновна Москва б/к 
20 Гончарова Елена Сергеевна Калининградская область ВК 
21 Горбунова Александра Александровна Свердловская область б/к 
22 Граждан Ксения Андреевна Москва б/к 
23 Гуля Ульяна Максимовна Тульская область б/к 
24 Данилова Ксения Андреевна Краснодарский край 3 
25 Демидова Лолита Михайловна Калининградская область 1 
26 Демина Татьяна Алексеевна Московская область ВК 
27 Деньгина Марет Зяудиновна Тюменская область 3 
28 Егорова Валентина Сергеевна Ленинградская область 1 
29 Жуковская Олеся Дмитриевна Красноярский край 1 
30 Засыпкина Алиса Юрьевна Свердловская область б/к 
31 Изюрова Дарья Сергеевна Республика Татарстан 3 
32 Исламова Дарья Андреевна Москва б/к 



 

 

33 Казанцева Елизавета Александровна Красноярский край 3 
34 Карлова Екатерина Вячеславовна Приморский край 2 
35 Кобозева Арина Валерьевна Нижегородская область 1 
36 Ковальчук Карина Александровна Санкт-Петербург 1 
37 Колбина Дарья Алексеевна Краснодарский край 3 
38 Колганова Юлиана Васильевна Пензенская область 3 
39 Колесниченко Светлана Константиновна Москва, Лен. область б/к 
40 Колядина Светлана Александровна Оренбургская область 1 
41 Коршун Валерия Олеговна Калининградская область 1 
42 Красненькова Ксения Валерьевна Краснодарский край б/к 
43 Креопалова Варвара Владимировна Москва б/к 
44 Крылова Евгения Александровна Санкт-Петербург 1 
45 Крюкова Анастасия Андреевна Ленинградская область 1 
46 Кубышина Анастасия Борисовна Москва б/к 
47 Кудравец Виктория Валерьевна Республика Беларусь б/к 
48 Кудрявцева Мария Алексеевна Московская область 1 
49 Куликова Екатерина Владимировна Санкт-Петербург 2 
50 Ладошкина Светлана Юрьевна Нижегородская область 1 
51 Ларкина Арина Александровна Ленинградская область 1 
52 Лекомцева Мария Дмитриевна Удмуртская Республика 1 
53 Лекомцева Наталья Александровна Удмуртская Республика ВК 
54 Летугина Ксения Александровна Москва б/к 
55 Львовская Ксения Михайловна Ленинградская область 1 
56 Макарчук Анна Анатольевна Приморский край 1 
57 Мальцев Александр Евгеньевич  Москва б/к 
58 Манехина Дарья Александровна Московская область 1 
59 Манякова Елизавета Олеговна Самарская область 1 
60 Мелькомова Карина Артуровна Московская область б/к 
61 Мизина Людмила Игоревна Калининградская область 1 
62 Моисеева Елена Юрьевна Санкт-Петербург 3 
63 Назаренко Анастасия Игоревна Санкт-Петербург б/к 
64 Неборако Дария Алексеевна Москва б/к 
65 Нигматулина Альфия Асхатовна Москва 1 
66 Никитина Ксения Юрьевна Московская область б/к 
67 Николаева Мария Тенгизовна Московская область б/к 
68 Никуличева Анна Андреевна Удмуртская Республика б/к 
69 Оношкина Полина Сергеевна Хабаровский край 3 
70 Орешина Вероника Андреевна Свердловская область б/к 



 

 

71 Орешина Татьяна Евгеньевна Свердловская область б/к 
72 Орочко Анна Андреевна Республика Татарстан 3 
73 Очагова Елена Игоревна Ярославская область 3 
74 Очагова Мария Александровна Ярославская область б/к 
75 Павлова Александра Сергеевна Оренбургская область б/к 
76 Павлова Олеся Игоревна Республика Крым 3 
77 Перунова Анастасия Владимировна Республика Татарстан б/к 
78 Петросян Надежда Самвеловна Краснодарский край 3 
79 Пирогова Ольга Сергеевна Калининградская область 1 
80 Подберезкина Евгения Сергеевна Московская область б/к 
81 Пушкина Александра Витальевна Саратовская область б/к 
82 Рогова Светлана Валериевна Кемеровская область б/к 
83 Родевич Вера Павловна Калининградская область 1 
84 Роднова Софья Александровна Ярославская область б/к 
85 Руденко Любовь Аркадьевна Кемеровская область б/к 
86 Саблина Анна Андреевна Москва б/к 
87 Савченко Мария Евгеньевна Краснодарский край б/к 
88 Салмина Алена Сергеевна Санкт-Петербург 1 
89 Севрюгина Карина Игоревна Самарская область 1 
90 Силецкая Софья Сергеевна Тульская область 3 
91 Синельникова Дарья Романовна Московская область б/к 
92 Столяренко Анастасия Руслановна Московская область 1 
93 Суконкина Полина Аркадьевна Москва б/к 
94 Тарелова Наталья Юрьевна Нижегородская область 1 
95 Таскина Надежда Николаевна Нижегородская область б/к 
96 Терегулова Яна Айдаровна Республика Башкортостан 3 
97 Топилина Дарья Дмитриевна Москва 1 
98 Усова Юлия Викторовна Ростовская область ВК 
99 Федорчук Ирина Геннадьевна Ростовская область 1 
100 Финохина Дарья Алексеевна Санкт-Петербург б/к 
101 Фофанова Людмила Александровна Санкт-Петербург 1 
102 Цепаева Полина Николаевна Москва б/к 
103 Цепелева Виктория Руслановна Удмуртская Республика 1 
104 Цыганок Ксения Вадимовна Ленинградская область 1 
105 Черешнева Дарья Николаевна Москва б/к 
106 Черненко Ирина Владимировна Санкт-Петербург 2 
107 Чернышова Татьяна Витальевна  ДНР 3 
108 Чурикова Анна Сергеевна Москва б/к 



 

 

109 Шарафиева Лейсян Илзинатовна Удмуртская Республика 1 
110 Шелапутина Елизавета Алексеевна Москва б/к 
111 Шепель Анастасия Алексеевна Москва б/к 
112 Шестакович Юлия Викторовна Москва 1 
113 Шишова Виталия Сергеевна Санкт-Петербург 1 
114 Щипова Елена Равильевна Тюменская область 1 
115 Эдуард Кристина Патриковна Санкт-Петербург б/к 
116 Юркина Лолита Анатольевна Республика Татарстан 1 
117 Якимцева Полина Романовна Москва б/к 

 

  



 

 

Приложение №2 
СПИСОК 

спортивных судей, успешно сдавших квалификационный зачет (экзамен) по виду 
спорта «синхронное плавание» для технических контролеров. 

№ 
п/п 

ФИО Субъект Категория 

1 Абрамова Алена Александровна Краснодарский край б/к 
2 Артемова Екатерина Андреевна Свердловская область 3 
3 Бабко Ольга Сергеевна Приморский край 2 
4 Башина Екатерина Алексеевна Москва 1 
5 Безмельникова Ольга Юрьевна Свердловская область ВК 
6 Белоглазова Юлия Вячеславовна Республика Татарстан ВК 
7 Бичун Александра Дмитриевна Республика Беларусь 1 
8 Бондарева Лида Александровна Самарская область 1 
9 Бородина Анна Ивановна Ростовская область 1 

10 Вепренцева Ирина Александровна Нижегородская область 3 
11 Гайнуллина Ксения Александровна Оренбургская область 3 
12 Гарбуз Мария Вячеславовна Москва 1 
13 Герасимова Ангелина Сергеевна Санкт-Петербург 1 
14 Гончарова Елена Сергеевна Калининградская область ВК 
15 Горбунова Галина Николаевна Москва ВК 
16 Граждан Ксения Андреевна Москва б/к 
17 Данилова Ксения Андреевна Краснодарский край 3 
18 Демидова Лолита Михайловна Калининградская область 1 
19 Демина Татьяна Алексеевна Московская область ВК 
20 Егорова Валентина Сергеевна Ленинградская область 1 
21 Жуковская Олеся Дмитриевна Красноярский край 1 
22 Золотова Елена Анатольевна Республика Татарстан 1 
23 Исаева Анна Андреевна Москва 1 
24 Исламова Дарья Алексеевна Москва  б/к 
25 Казанцева Елизавета Александровна Красноярский край 3 
26 Колбина Дарья Алексеевна Краснодарский край 3 
27 Колесниченко Светлана Константиновна Москва, Лен. область б/к 
28 Котова Екатерина Вадимовна Ленинградская область 1 
29 Красненькова Ксения Валерьевна Краснодарский край б/к 
30 Креопалова Варвара Владимировна Москва б/к 
31 Крылова Евгения Александровна Санкт-Петербург 1 
32 Крюкова Анастасия Андреевна Ленинградская область 1 
33 Кудрявцева Мария Алексеевна Московская область 1 
34 Куликова Екатерина Владимировна Санкт-Петербург 2 
35 Куравец Виктория Валерьевна Республика Беларусь 1 
36 Ладошкина Светлана Юрьевна Нижегородская область 1 



 

 

37 Ларкина Арина Александровна Ленинградская область 1 
38 Лекомцева Мария Дмитриевна Удмуртская Республика 1 
39 Лекомцева Наталья Александровна Удмуртская Республика ВК 
40 Лех Яна Анатольевна Республика Татарстан 1 
41 Львовская Ксения Михайловна Ленинградская область 1 
42 Малышева Виктория Сергеевна Республика Татарстан 1 
43 Мальцев Александр Евгеньевич Москва б/к 
44 Манякова Елизавета Олеговна Самарская область 1 
45 Махортова Стефания Романовна Пермский край 2 
46 Миззина Людмила Игоревна Калининградская область 1 
47 Моисеева Елена Юрьквна Санкт-Петербург 3 
48 Нигматулина Татьяна Николаевна Москва ВК 
49 Никуличева Анна Андреевна Удмуртская Республика б/к 
50 Павлова Александра Сергеевна Оренбургская область 1 
51 Павлова Олеся Игоревна Республика Крым 3 
52 Петросян Надежда Самвеловна Краснодарский край 3 
53 Пирогова Ольга Сергеевна Калининградская область 1 
54 Родевич Вера Павловна Калининградская область 1 
55 Саблина Анна Андреевна Москва б/к 
56 Савченко Мария Евгеньевна Краснодарский край б/к 
57 Салмина Алена Сергеевна Санкт-Петербург 1 
58 Салмина Мария Владимировна Москва 1 
59 Севрюгина Карина Игоревна Самарская область 1 
60 Силецкая Софья Сергеевна Тульская область 3 
61 Тарелова Наталья Юрьевна Нижегородская область 1 
62 Топилина Дарья Дмитриевна Москва 1 
63 Тришина Анастасия Александровна Республика Адыгея 2 
64 Усова Юлия Викторовна Ростовская область ВК 
65 Федорчук Ирина Геннадьевна Ростовская область 1 
66 Финохина Дарья Алексеевна Санкт-Петербург 1 
67 Фофанова Людмила Александровна Санкт-Петербург 1 
68 Цепаева Полина Николаевна Москва б/к 
69 Цепелева Виктория Руслановна Удмуртская Республика 1 
70 Цыганок Ксения Вадимовна Ленинградская область 1 
71 Чащина Дарья Владиславна Новосибирская область 1 
72 Шапиро Ирина Игоревна Москва 1 
73 Шарафиева Лейсян Илзинатовна Удмуртская Республика 1 
74 Шелапутина Елизавета Алексеевна Москва б/к 
75 Шестакова Виктория Сергеевна Республика Адыгея 2 
76 Шишова Виталия Сергеевна Санкт-Петербург 1 
77 Щипова Елена Равильевна Тюменская область б/к 

78 Якимцева Полина Романовна Москва б/к 



 

 

 


